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Najlepsze prace zostaną opublikowane jako typowe 

artykuły w miesięczniku Mechanik nr 2/2015 

Autorzy prac zaprezentują szerzej swoje dokonania podczas 

prezentacji w EXPO Kraków w dniach 15 i 16 października 2014 r. 

Więcej na  www.procax.org.pl 

 

Zapraszamy wszystkich zainteresowanych do prezentacji dokonań!  

Autor: Włodzimierz Adamski, e-mail: w_adamski@poczta.onet.pl  

Instytucja:  Politechnika Rzeszowska 
Tytuł plakatu: Nowe technologie obniżające czas wykonania części integralnych w 

przemyśle lotniczym 

Badania realizowane w ramach Projektu "Nowoczesne technologie materiałowe stosowane w przemyśle lotniczym", Nr POIG.01.01.02-00-015/08-00 w Programie Operacyjnym 

Innowacyjna Gospodarka (PO IG). Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. 
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Wnioski: 

1.O czasie wykonania części decyduje się już na etapie konstrukcji 

2.Zastosowanie technologii przyrostowej i hybrydowej przyczynia się do obniżki 

pracochłonności 

3.Zastosowanie procesów kształtowania plastycznego: segmentowego i wspomaganego 

naprężeniami ścinającymi obniży pracochłonność części integralnych wykonywanych na 

maszynach CNC o ~75%. 

4.W wielu przypadkach istnieje możliwość wykonywania detali integralnych  za pomocą 

segmentowego kształtowania plastycznego bez obróbki skrawaniem. Wymaga to 

prowadzenia dalszych badań. 

5.Części wykonane w technologii segmentowego kształtowania plastycznego posiadają 

większą wytrzymałość od części wykonanych z pełnego materiału na maszynach CNC 

 

Przykłady ultralekkiej nanostruktury podobnej do plastra miodu o grubości 

ścianek 50 nanometrów (grubość ludzkiego włosa 80 000 do 100 000 

nanometrów. (Karlsruhe Institute of Technology ) 

Wymiary części 1200x6201x349mm, tytan, BAESYSTEMS 

Firma MorrisTechnologies, używa nowego stopu niklu  IN625 Direct  

do spiekania laserowego metali przy produkcji skomplikowanych 

części dla przemysłu lotniczego pracujących w wysokich 

temperaturach i wymagających wysokiej wytrzymałości. Przy 

zastosowaniu technologii AM osiągnięto właściwości materiału, które 

są porównywalne z odkuwkami i są znacznie wyższe niż przy 

odlewaniu"  

Rozwój konstrukcji lotniczych 


